## הנהגת הקהילה

נראה כי עוד בחיי אביו, בשנת הת"ק – חמשת אלפים וחמש מאות ליצירה (1740) – עלה על כס הרבנות בעיר חלב, היא אר"ץ. הרש"ל היה מגדולי רבני העיר ודייניה ומן המפורסמים בה, פארה של משפחת לאנייאדו המהוללת.

חמישים וארבע שנים – בשנים הת"ק – התקנ"ד (1740-1794) – היה הרש"ל "ראש על אר"ץ רבה". הוא נהג נשיאותו ביד רמה, והכול קיבלו עליהם את דיניו בהבנה. הוא לא חת מפני איש, קטן או גדול, ואימתו הייתה מוטלת על הכול, ובני קהילתו קראו עליו את הפסוק "דן ידין עמו", ברמזם למשך כהונתו כראש הקהילה.

הרש"ל הרבה להשכין שלום בין בני הקהילה, בין איש לאשתו ובין אדם לחברו. כאביו כן הוא, דן יחידי בכל ענייני בני העיר, השחיטה והטרפויות, דיני ממונות ודינים אחרים, ועל פיו ישקו כל העדרים, בני ארם-צובא, ולא היה מי שהעז להמרות את פיו. על עלייתו לכס הרבנות, הוא כותב: "ואני הגדול באחים ירשתי כתרו של אבי ז"ל, שישב על כסא הרבנות בשנים הת"ע-התק"י (1710-1750), ושפט את ישראל ארבעים שנה... יושב ודן דיני ממונות ביחידי. וכך היו בזמן הראשונים, רבנן קמאי ובתראי [ראשונים ואחרונים] איתני עולם, מאריות גברו, חסידי עליון. גם בימינו רבים ועצומים, גדולים וצדיקים, ואין פוצה פה ומצפצף שלא לדון ביחידי, כיון שנהגו הראשונים בזמן אבותינו ואבות אבותינו, והכל מקבלים הדין בשמחה ובטוב לבב לרב העיר לדון דיניהם ביחידי" (כסא שלמה, סימן א).

ראו הדיינים את המעשה המופלא, הודו ואמרו: אכן, חכמת אלוהים בלבו של מורנו ורבנו. ברוך ה' אשר הצילנו מעוון חמור זה. וכל מעשי תוקפו וגבורתו ופסקי דינו המפורסמים, תקצר היריעה מלהביאם כאן, והרי הם כתובים בספריו ובספרי רבני אר"ץ וגאוניה בתקופתו והבאים אחריהם.

## **פטירתו**

בשנת תקנ"ד (1794) נתבקש הרש"ל לבית דין של מעלה, ואבל כבד ירד על קהילת אר"ץ. בלווייתו הספידוהו רבני דורו, ובהם ר' אברהם סתהון ור' רפאל יוסף חזן, ר"מ ור"מ (ראש מתא וראש מתיבתא; רב העיר וראש הישיבה) בעיה"ק ירושלים, שאמר: "וי

להדא אזלא, מופלא שבסנהדרין, מן ארם, מעיר גדולה, זרע רב
מדבית עלי, חובר חברים, דן דין אמת לאמיתו מהבוקר ועד הערב.